2024 年９月 13 日

報道関係各位

公益財団法人日本パラスポーツ協会

World Para Athletics公認

2024 ジャパンパラ陸上競技大会
2024 年９月 28 日（土）～ ９月 29 日（日）@屋島レクザムフィールド（屋島競技場）

取材のご案内

公益財団法人日本パラスポーツ協会は「World Para Athletics 公認 2024 ジャパンパラ陸上競技大

会」を、2024 年９月 28 日（土）および 29 日（日）に、屋島レクザムフィールド（屋島競技場）にて開催いた

します。

本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に円滑な取材活動をしていただくため、本取材要項にご理解ご協

力くださいますようお願い申し上げます。

なお、後述の運用は、政府、自治体等が定めるスポーツイベントの開催方針や状況に応じて変更させていた

だく場合もございます。予めご了承ください。

 ◇ 取材に関しては、あくまでもスポーツ報道を対象としております。スポーツ報道以外の目的での取材(商業

目的や写真の無断での2次利用)は原則としてお断りしております。

 ◇ 所属媒体にかかわらず、事前申請が必要です。取材申請フォームよりお申込みください。

・取材申請の締め切りは、９月24日（火）17:00＜必着＞です。締切日以降の申請や当日の会場での申請は、

お受けできません。

・取材スペースには限りがあるため、取材申請をいただいても人数調整等をお願いする場合があります。

予めご了承ください。

 ◇ 競技のYouTube配信がございます。（ミックスゾーンインタビューの配信はありません）

◇ 選手への取材は競技終了後のミックスゾーンでの対応のみとなります。個別取材などはお受けいたしません。

◇ 補助競技場（サブトラック）での取材はお断りいたします。

◇ 発熱や体調不良を感じる方のご来場、ご取材はご遠慮ください。

◇ マスク着用に関しては、ご自身の判断でお願いします。

※選手への取材時にはマスクの着用をお願いする場合があります。

 ◇ 今回の報道控室は競技場外のテント内に設置のため、各机への電源は充電用などに使用いただく少数のみと

なります。予めご承知おきください。

◇ 最終競技インタビューエリア（取材対応）終了後、1 時間を目途に会場から退出いただきますようお願いいた

します。

◇ メディア専用駐車場の用意はありません。お車で来場の際は、一般有料駐車場をご利用ください。

◇ 会場内での記者控室、インタビュー、記者席、撮影場所、スケジュール等、取材方法ならびに諸注意に

つきましては、後日メールにてご案内いたします。

◇ 本大会の取材にあたり、社会的モラルに反する行為、大会および大会関係者・競技者を侮辱する行為・言動を

したと主催者が判断した場合は、取材資格を取り消し、本大会で取材した作品の公表を禁止させていただき

ます。

◇ その他、ここに記載のない件については事務局にて個別に判断させていただきます。

◆取材申請について

所属媒体にかかわらず、全ての方において事前申請が必要です。下記取材申請フォームもしくは

二次元バーコードにアクセスいただきお申し込みください。

＜取材申請フォーム＞

https://forms.gle/R8kbsBn7JBNTnuuK9

・ 必ず本取材要項をご高覧の上、お申し込みください。なお、お申し込みされた場合には、本取材要項の全

ての内容にご同意いただけたこととさせていただきます。なお、申請いただいた内容は、申請フォームに

記載されたメールアドレスに自動送信されます。必ずご確認ください。

・  取材申請の締め切りは、９月 24 日（火）17:00 必着です。締め切り後の申し込みや、当日会場での

申し込みは受けかねますので、ご注意ください。

・  取材スペースの都合上、人数を調整させていただく、あるいはお断りする場合がございます。

予めご了承ください。

・  上記フォームから申請できない場合は、大会広報事務局までご連絡ください。

E-mail ： 2024japanpara_athletics@mediaoffice.co.jp

【本件に関するお問合せ先】

2024 ジャパンパラ陸上競技大会 広報事務局 担当：小林

TEL: 03-6821-8689  E-mail: 2024japanpara_athletics@mediaoffice.co.jp

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 広報担当：小山

TEL: 090-8725-6654   E-mail: jpa-kyoka@para-ath.org

公益財団法人日本パラスポーツ協会 広報担当：黒田・堀添・成見

E-mail: jpcjpsa-media@parasports.or.jp

https://forms.gle/R8kbsBn7JBNTnuuK9
mailto:2024japanpara_athletics@mediaoffice.co.jp
mailto:jpa-kyoka@para-ath.org
mailto:jpcjpsa-media@parasports.or.jp

World Para Athletics公認 2024 ジャパンパラ陸上競技大会 開催概要

日 程： 2024年９月28日（土）10:00～17:00 予定

2024年９月29日（日）10:00～17:00 予定

会 場： 屋島レクザムフィールド（屋島競技場） ＜住所＞香川県高松市屋島中町374-1

https://www.yashima-f.jp/

実施種目： 9/28（土）

100m（T11-13 以外）/400m/1500m/10000m/走幅跳（T11-13、T20）/走高跳/

円盤投（立位）/やり投（立位）/砲丸投（座位）

※今年度からフレームランニング（100ｍ）を正式種目として実施する。

      9/29（日）

100m（T11-13）/200ｍ/800m/5000m/走幅跳（T11-13、T20 以外）/三段跳/

円盤投（座位）/やり投（座位）/こん棒投/砲丸投（立位）

主 催： 公益財団法人日本パラスポーツ協会

共 催： 一般社団法人日本パラ陸上競技連盟、一般社団法人日本デフ陸上競技協会、

            2024 ジャパンパラ陸上競技大会実行委員会 （香川県、高松市、香川県教育委員会、

  高松市教育委員会、香川県障害者スポーツ協会、香川県パラスポーツ指導者協議会、

一般財団法人香川陸上競技協会、香川パラ陸上競技協会、高松市陸上競技協会、

高松市パラスポーツ協会、中国・四国パラ陸上競技協会、

社会福祉法人かがわ総合リハビリテーション事業団）

      主   管: 一般財団法人香川陸上競技協会

ジャパンパラ競技大会オフィシャルサイト（競技日程・参加選手情報・リザルトなど随時追加予定）：

https://www.parasports.or.jp/japanpara/athletics/

今後のジャパンパラ競技大会の予定：

 ●2024 ジャパンパラゴールボール競技大会 2024年11月22日（金）～24日（日） 埼玉：所沢市民体育館

●2025 ジャパンパラ車いすラグビー競技大会 2025年 ２月 ６日（木）～ ９日（日） 千葉：千葉ポートアリーナ

●2025 ジャパンパラアルペンスキー競技大会 2025年 1月～3月 長野：菅平高原を予定

https://www.yashima-f.jp/
https://www.parasports.or.jp/japanpara/athletics/